
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/175/2016 

RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Czarnocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579), art. 400a ust. 1 pkt 8, pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowi-

ska (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 672, poz. 831, poz. 903, poz. 1250, poz. 1427, poz. 1991), w związku z uchwałą 

nr 122/2009 Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod na-

zwą „Program Oczyszczania Kraju z azbestu na lata 2009-2032” (M.P. z 2009 roku Nr 50, poz. 735), zmienio-

nego uchwałą nr 39/2010 z dnia 15 marca 2010 r. (M.P. z 2010 roku Nr 33, poz. 481) oraz w związku z uchwa-

łą Rady Gminy Czarnocin nr XXI/148/2016 z dnia 21 września 2016 r. w sprawie uchwalenia „Programu usu-

wania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Czarnocin na lata 2016-2032” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 

2016 r. poz. 4251) - Rada Gminy Czarnocin  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Czarnocin w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.   

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Czarnocin 

 

 

Anna Janiczek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 stycznia 2017 r.

Poz. 524



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/175/2016 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Czarnocin 

§ 1. Finansuje się zadania ujęte w „Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Czarnocin 

na lata 2016-2032” , z nieruchomości będących własnością: osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób 

prawnych, przedsiębiorców oraz jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowy-

mi osobami prawnymi. 

§ 2. Źródłem finansowania zadań będą środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-

ska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz środki własne z budżetu Gminy Czarnocin. 

§ 3. Sfinansowane w pełnej wysokości mogą być koszty demontażu, odbioru, transportu i unieszkodliwia-

nia odpadów zawierających azbest pochodzących z wymiany pokryć dachowych lub elementów elewacji, w 

tym pokryć dachowych wcześniej zdemontowanych i składowanych na terenie posesji. 

§ 4. Wykonawcą zadania obejmującego powyższe prace na zlecenie Gminy Czarnocin będzie podmiot wy-

brany w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych, posiadający stosowne uprawnienia. 

§ 5. Procedura realizacji zadania: 

1) podmiot planujący usunięcie odpadów azbestowych z nieruchomości występuje z wnioskiem do Wójta 

Gminy Czarnocin o sfinansowanie prac. Wniosek zawiera oświadczenie o wyrażeniu zgody na wejście 

Wykonawcy na teren nieruchomości, na przetwarzanie danych osobowych przez Gminę Czarnocin, o po-

siadaniu prawa do dysponowania nieruchomością oraz dopełnieniu niezbędnych formalności wynikających 

z przepisów prawa; 

2) wzór wniosku stanowi załącznik do Regulaminu; 

3) uprawniony pracownik Urzędu Gminy Czarnocin weryfikuje i przyjmuje wniosek; 

4) wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich złożenia w Urzędzie Gminy Czarnocin oraz 

do wyczerpania środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Czarnocin na dany rok; 

5) wnioski nie rozpatrzone w danym roku z powodu wyczerpania środków, o których mowa w § 2, będą roz-

patrywane w pierwszej kolejności przy ponownym ogłoszeniu naboru; 

6) wnioskodawca informowany jest o przyjęciu wniosku do realizacji; 

7) realizacja zadań obejmuje czynności określone w § 3; 

8) prace objęte finansowaniem zostaną wykonane w całości przez podmiot, o którym mowa w § 4 Regulami-

nu, w terminie z nim uzgodnionym. 

§ 6. Wnioskodawca zobowiązuje się do: 

1) dopełnienia wszystkich niezbędnych formalności wynikających z przepisów prawa, przede wszystkim Pra-

wa budowlanego; 

2) umożliwienia wykonawcy o którym mowa w § 4 wejścia na teren posesji w celu wykonania prac 

w uzgodnionym terminie. 

§ 7. 1. W przypadku, gdy podmiotem składającym wniosek o którym mowa w § 5 ust. 1 jest podmiot pro-

wadzący  działalność gospodarczą, dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozpo-

rządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013 r.). 

2. W przypadku zaistnienia sytuacji opisanej w § 7 ust. 1, przedsiębiorca ubiegający się o przyznanie dota-

cji, stanowiącej pomoc de minimis wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji obowiązany jest przedłożyć: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 524



1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

podatkowych lub oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie  otrzymanej w tym okresie lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) formularza informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnio-

skodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy pu-

blicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na po-

krycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis, zgodnie z zakresem i wzorem określonym w roz-

porządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U z 2010 r. Nr 53, poz. 311). 

3. Pomoc przedsiębiorcom sektora produkcji rolnej będzie udzielona zgodnie z przepisami: Rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjo-

nowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (dz. Urz. UE L352, 24.12.2013 r.) oraz 

Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45). 

4. Wnioskodawca ubiegający się o przyznanie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis w rolnictwie lub ry-

bołówstwie wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy zobowiązany jest do przedstawienia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku po-

datkowym, w którym ubiega się o pomoc de minimis oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych 

lub oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie 

lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) formularza informacji niezbędnych do udzielenie pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, doty-

czących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielko-

ści i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących 

się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie zgodnie 

z zakresem i wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w prawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

5. Dofinansowanie stanowiące pomoc de minimis, może być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 

dnia 31 grudnia 2020 r. 

6. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega sumowaniu, niezależnie od organu, który tej pomocy 

udzielił. 

§ 8. Regulamin ma zastosowanie w przypadku uzyskania przez Gminę Czarnocin dofinansowania ze środ-

ków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 524



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Wniosek o usunięcie wyrobów zawierających azbest 

1. Wnioskodawca: 

a) Imię i Nazwisko ……………………………………………………………………….………………………. 

b) Adres miejsca zamieszkania ………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………..……………………………….. 

c) NIP i Regon (osoby prawne) ………………………………………………………….………………………. 

d) Telefon kontaktowy ………………………………………. 

2. Adres obiektu, którego dotyczy usunięcie wyrobów zawierających azbest wraz z numerem ewidencyj-

nym działki na której znajduje się nieruchomość 

……………………………………………………………………………………………………….. 

(miejscowość, ulica, numer posesji, numer ewidencyjny działki) 

3. Rodzaj budynku, z którego będą usuwane wyroby zawierające azbest 

…………………………………………………………………………………….………………………… 

(mieszkalny, gospodarczy, garaż, wiata itp.) 

……………………………………………………………………………………………………………… 

4. Zwracam się z prośbą o*: 

Demontaż wyrobów zawierających azbest  

 

Odbiór wyrobów zawierających azbest  

 

Utylizację wyrobów zawierających azbest  

 

*zaznaczyć właściwy kwadrat. 

5. Rodzaj wyrobów zawierających azbest: 

a) Płyty eternitowe faliste (m2) ……………………………..... 

b) Płyty eternitowe płaskie (m2) ……………………………… 

c) Elementy elewacji (m2) ……………………………………. 

……………………………… 

 (miejscowość, data)  

…………………………………………….. 

 (Czytelny podpis wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 524



 ……………………………… 

 (miejscowość, data)  

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że: 

- wyrażam zgodę na wejście wykonawcy wskazanego przez Gminę na teren mojej nieruchomości. 

- wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U z 2016 r. poz. 922) przez Gminę Czarnocin w związku 

z realizacją wnioskowanego przeze mnie przedsięwzięcia, w szczególności do udostępnienia moich da-

nych Wykonawcy w celu ich realizacji. 

- posiadam prawo do dysponowania nieruchomością na podstawie (akt własności lub inny tytuł prawny), 

który okazuję do wglądu: 

………………………………………………………………………………….......................................... 

- dopełniłem/am wszystkich formalności niezbędnych przy planowanym zakresie prac: 

…………………………………………………………………………………………………….………. 

………………………………………………………………………………………………….…………. 

………………………………………………………………………………………………….…………. 

…………………………………………….. 

(Czytelny podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 524


		2017-01-20T07:08:21+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




